ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 октября 2022 г. № 90-Р3

О перечне государственных (республиканских) программ

В соответствии с Основными направлениями бюджетной политики
на 2020-2023 годы, утвержденными Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 01 июля 2020 года № 210, статьей 95 Закона Донецкой
Народной Республики от 28 июня 2019 года № 46-ПНС «Об основах
бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной
Республике»:

1. Определить Перечень государственных (республиканских)
программ, подлежащих разработке в Донецкой Народной Республике
(прилагается).

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства В.П. Хоценко

Приложение

к Распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 13 октября 2022 г. № 90-Р3

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных (республиканских) программ, подлежащих разработке в

Донецкой Народной Республике

Наименование программы Период
реализации

Ответственный исполнитель

I. Улучшение качества жизни населения
1. Развитие образования и
науки

2023-2025 Министерство образования и
науки Донецкой Народной

Республики
2. Развитие
здравоохранения

2023-2025 Министерство
здравоохранения Донецкой

Народной Республики
3. Развитие физической
культуры и спорта
Донецкой Народной
Республики

2023-2025 Министерство молодежи,
спорта и туризма Донецкой

Народной Республики

4. Социальная поддержка
граждан

2023-2025 Министерство труда и
социальной политики
Донецкой Народной

Республики
5. Развитие культуры и
искусства

2023-2025 Министерство культуры
Донецкой Народной

Республики
6. Охрана окружающей
среды

2023-2025 Г осударственный комитет по
экологической политике и
природным ресурсам при

Главе Донецкой Народной
Республики

7. Развитие строительства и
обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
услугами населения

2023-2025 Министерство строительства и
жилищно-коммунального

хозяйства Донецкой Народной
Республики

Наименование программы Период
реализации

Ответственный исполнитель

8. Развитие системы
поддержки молодежи

2023-2025 Министерство молодежи,
спорта и туризма Донецкой

Народной Республики

II. Повышение эффективности функционирования реального
сектора экономики

1. Экономическое развитие 2023-2025 Министерство
экономического развития

Донецкой Народной
Республики

2. Развитие
агропромышленного
комплекса Донецкой
Народной Республики

2023-2025 Министерство
агропромышленной политики
и продовольствия Донецкой

Народной Республики
3. Программа развития
промышленности Донецкой
Народной Республики

2023-2025 Министерство
промышленности и торговли

Донецкой Народной
Республики

4. Энергоэффективность и
развитие энергетики

2023-2025 Министерство угля и
энергетики Донецкой
Народной Республики

III. Повышение эффективности государственного управления
1. Управление
государственными
финансами

2023-2025 Министерство финансов
Донецкой Народной

Республики
2. Информационное
общество

2023-2025 Министерство связи Донецкой
Народной Республики

IV. Развитие территорий
1. Развитие транспортной
системы

2023-2025 Министерство транспорта
Донецкой Народной

Республики

2. Защита населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и

2023-2025 Министерство по делам
гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий

стихийных бедствий

Наименование программы Период
реализации

Ответственный исполнитель

безопасности населения на
водных объектах

Донецкой Народной
Республики

3. Развитие сельских
территорий

2023-2025 Министерство
агропромышленной политики
и продовольствия Донецкой

Народной Республики

4. Развитие внутреннего и
въездного туризма на
территории Донецкой
Народной Республики

2023-2025 Министерство молодежи,
спорта и туризма Донецкой

Народной Республики